Наприкінці 1917 року він
очолив Українську Передсоборну раду й займався пошуком коштів для проведення Собору
[46, с. 158]. У січні 1918 року він взяв участь у Всеукраїнському Церковному Соборі, який
розпочав роботу в січні 1918 року й працював сесіями протягом усього року. Собор відбувся
у три сесії: перша тривала з 7 (20) січня до 19 січня (2 лютого), друга – з 8 (21) червня до 28
червня (11 липня), третя – з 17 (30) жовтня до 3 (16) грудня 1918 року. Ось як митрополит
Платон (Рождественський) згадував відкриття першої сесії за часів Центральної Ради:

«Зовнішній бік урочистості відкриття був схожий на наш московський… Ще до Собору
ми помітили, що зароджується новий настрій, назріває певний переворот». Йшлося про
автокефальні настрої.